UBND HUYỆN GIA LÂM

TRƯỜNG THCS CAO BÁ QUÁT

–––––––––

   Số:      /HD-THCSCBQ

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

–––––––––––––––––––––––––

Đặng Xá, ngày 01 tháng 10  năm 2022

HƯỚNG DẪN
CÔNG TÁC ĐỘI THÁNG 10
NĂM HỌC 2022 - 2023
–––––––––––––––––
I. Nội dung sinh hoạt đội tháng 10.

Hưởng ứng thi đua với chủ điểm: “Hà Nội yêu dấu”
II. Hoạt động trọng tâm:

- Tổ chức đại hội Chi đội, đại hội Liên đội

- Tổ chức tuyên truyền dưới cờ chủ điểm: “An toàn giao thông”; “Kỷ niệm ngày phụ nữ Việt Nam”

- Phấn đấu đạt 85% tiết tốt trở lên

- Thực hiện tốt nội quy nhà trường
- Tổ chức cho học sinh tham quan ngoại khóa.
III. Phân công nhiệm vụ:

	STT

	Thời gian
	Nội dung
	Biện pháp (Gợi ý)

phân công thực hiện

	1
	Tuần 5 (01/10/2022 -07/10/2022)
	- Sơ kết thi đua tuần, tuyên truyền dưới cờ chủ điểm: “An toàn giao thông”, sáng thứ 2 ngày 3/10

- Phát động hưởng ứng tuần lễ học tập suốt đời

- Bắt đầu thực hiện nội dung “Vận động cơ thể”

- Triển khai phong trào kế hoạch nhỏ năm học 2022 - 2023
	- Chi đội 8A1 thực hiện tuyên truyền dưới cờ, gửi kịch bản cho đ/c TPT trước ngày 28/09

- Viết bài chủ đề: “Hưởng ứng tuần lễ học tập suốt đời”

- Chi đội 8A5 trực tuần: GVCN phân công 06 HS trực cổng trường, kiểm tra nề nếp toàn trường, quét sân trường (Sân trước, sau, cổng trường)

- Thực hiện vào các giờ ra chơi thứ 3 và thứ 5 hàng tuần. GVCN nhắc nhở HS

- Các chi đội thực hiện thu gom và phân loại giấy: Mỗi HS tối thiếu 02/kg. GVCN lập danh sách ghi lại số lượng KHN HS nộp

Lịch tổng thu và phân loại: GVCN cử 02 HS xuống nộp và phân loại tại nhà thể chất, gửi DS về đ/c TPT

+ Khối 6: Sáng 9/10

+ Khối 7: Chiều 9/10

+ Khối 8: Sáng 10/10

+ Khối 9: Chiều 10/10

	2
	Tuần 6 (08/10/2022 – 14/10/2022)
	- Sơ kết thi đua tuần

- Đại hội Chi đội
	- 100% các chi đội thực hiện đại hội Chi đội, đăng kí lịch Đại hội cho đ/c TPT

- Chi đội 8A6 trực tuần: GVCN phân công 06 HS trực cổng trường, kiểm tra nề nếp toàn trường, quét sân trường (Sân trước, sau, cổng trường)

	3
	Tuần 7 (15/10/2022 – 21/10/2022)
	- Sơ kết thi đua tuần, tuyên truyền dưới cờ chủ điểm: “Kỷ niệm ngày phụ nữ Việt Nam”, sáng thứ 2 ngày 17/10

- Đại hội liên đội
	- Chi đội 8A2 thực hiện tuyên truyền dưới cờ, gửi kịch bản cho đ/c TPT trước ngày 10/10

- Chi đội 8A7 trực tuần: GVCN phân công 06 HS trực cổng trường, kiểm tra nề nếp toàn trường, quét sân trường (Sân trước, sau, cổng trường).
- Thời gian: dự kiến sau Hội nghị CBCNV (file cụ thể đính kèm)

	4
	Tuần 8 (22/10/2022 – 28/10/2022)
	- Sơ kết thi đua tuần, tháng

- Tuyên truyền y tế học đường chủ đề: “Vệ sinh an toàn thực phẩm”

- Phát động thi đua chào mừng kỷ niệm 40 năm ngày Nhà giáo VN 20/11
	- Chi đội 8A8 trực tuần: GVCN phân công 06 HS trực cổng trường, kiểm tra nề nếp toàn trường, quét sân trường (Sân trước, sau, cổng trường)

	Nơi nhận:

- BGH trường; (Để chỉ đạo)
- GVCN; (Để thực hiện)

- Lưu VT.

	HIỆU TRƯỞNG

Vũ Thị Lan Anh

PAGE